
   

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pasquale di Biase 

 

Il Responsabile Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, 

Alta Formazione e Processi AVA 

Dott. Vito Ruberto 

 

Il Responsabile del Servizio Ricerca, 

Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 

Dott. Giovanni Lo Greco 

 
Oggetto: Nomina Commissione valutatrice per il bando di selezione per la mobilità internazionale riservato a 

studenti, dottorandi, assegnisti e borsisti dell’Università di Foggia nell’ambito del progetto dal titolo Green & Pink 

for Sustainable Education (GPS Education) TNE23-00012 – CUP D74G23000280006 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e ricerca” - 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” - 

Sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione” Avviso D.D. n. 

167 del 03/10/202; 

VISTO l’Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative 

transnazionali – TNE” – decreto direttoriale 167/2023, in attuazione della 

sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzione”, Investimento 3.4 

“Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, che promuove 

la realizzazione di iniziative educative transnazionali (TNE) e favorisce la mobilità 

internazionale in/out di numerosi studenti e docenti delle università coinvolte; 

 VISTA la partecipazione dell’Università al progetto “Green & Pink for Sustainable 

Education - GPSEducation”, (CUP D74G23000280006) coordinato dall’Università 

di Foggia e che coinvolge 9 università italiane tra cui Politecnico di Milano, 

Università di Messina, Università della Basilicata, Università della Calabria, 

Università del Sannio, Università Enna Kore, Università della Tuscia, Università di 

Verona e Università di Modena e Reggio Emilia e a collaborare con ben 41 università 

estere site in Argentina, Brasile, Cambogia, Cina, Georgia, Marocco, Kenya, 

Palestina, Thailandia e Vietnam; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento 1162/2025 di indizione del bando di 

selezione per la mobilità internazionale riservato a studenti, dottorandi, assegnisti e 

borsisti dell’Università di Foggia nell’ambito del progetto dal titolo Green & Pink 

for Sustainable Education (GPS Education) TNE23-00012 – CUP 

D74G23000280006, pubblicato in data 11 luglio 2025; 

 



   

 

 

DECRETA 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, di cui al Bando 

1162/2025 di selezione per la mobilità internazionale riservato a studenti, dottorandi, assegnisti e 

borsisti dell’Università di Foggia nell’ambito del progetto dal titolo Green & Pink for Sustainable 

Education (GPS Education) TNE23-00012 – CUP D74G23000280006, pubblicato in data 11 luglio 

2025. 

La Commissione è così composta: 

• Prof.ssa Mariantonietta Fiore (Presidente); 

• Prof. Vito Amendolagine (Componente); 

• Prof. Roberto Rana (Componente). 

Supplenti: 

• Prof.ssa Alessia Spada; 

• Prof. Gianluigi De Pascale; 

• Prof. Raffaele Silvestri.  

La Commissione procederà alla valutazione delle candidature sulla base dei criteri previsti all’art. 4 

del bando, formulando la graduatoria dei candidati idonei a partecipare al programma di mobilità 

internazionale. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

                      IL DIRETTORE 

                                                                                                                     Prof. Pasquale di Biase 

                                                                                           

 


		2025-07-28T18:56:36+0200
	PASQUALE DI BIASE




